
 Vložil: Kroupa Štefan
 19. prosinec 2017 v 9:21

10. společná informace o průběhu kolektivního vyjednávání u
SŽDC – stav k 19. 12. 2017

Kolektivní  vyjednávání  o  podobě  Podnikové  kolektivní  smlouvy  Správy
železniční dopravní cesty, státní organizace, po 31. 12. 2017 se konalo v sídle
zaměstnavatele za účasti generálního ředitele Ing. Pavla Surého.

Ing.  Pavel  Surý předložil  dva návrhy zaměstnavatele  na navýšení,  přičemž
druhý návrh obsahoval zvýšení nově nastavených základních tarifních mezd o
3,2 % a disponibilního objemu prostředků na výkonové odměny na 5,4 % a
navýšení  nominálních  hodnot  poukázek  na  jídlo  (stravenky)  na  110  Kč  u
zaměstnanců  při  směně  dlouhé  12  a  více  hodin  (s  výjimkou  zaměstnanců
s  pružnou  pracovní  dobou),  90  Kč  u  ostatních  zaměstnanců  a  navýšení
nominální hodnoty další stravenky zaměstnancům HZS při směně délky delší
než 12, 5 hodiny na vyjmenovaných pracovištích na 55 Kč.

Odborové  centrály  souhlasily  s  návrhem  na  navýšení  nominálních  hodnot
stravenek, požadují však nárůst nově nastavených základních tarifních mezd o
6,5 % a disponibilního objemu prostředků na výkonové odměny na 5,5 %.

Tímto nejsou dotčeny již dohodnuté navýšené příplatky, odměny a nové formy
mzdy - osobní příplatek (vázající se na délku praxe a odbornou kvalifikaci dle
Předpisu SŽDC Zam1) a zvláštní odměna.

Jelikož  nedošlo  ke  shodě,  zahájil  zaměstnavatel  projednání  Opatření
generálního  ředitele  pro  postup  zaměstnavatele  při  nesjednání  podnikové
kolektivní smlouvy po období 31. 12. 2017. Návrh opatření obsahuje všechny
ostatní  doposud  dojednané  oblasti  v  odměňování,  v  kondičních  pobytech
a  v  pravidlech  poskytování  náborového  příspěvku.  Pro  odměňování  bude
použita nově konstruovaná stupnice tarifu, kterým bude nahrazena současná
stupnice sazeb A a B a při jeho použití bude dosaženo stejného objemu nákladů
na tarifní mzdy jako v roce 2017. Základní text PKS a příloha č. 1 PKS na
období 2016 – 2017 zůstává v platnosti. Smluvní strany jsou si vědomy, že
nedojde-li k podpisu nové PKS, bude nutno formou změny stávající PKS upravit
vyrovnávací období po 31. 1. 2018.

Další jednání proběhne 27. prosince 2017 v sídle zaměstnavatele.


